

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRA CHAMADA PÚBLICA 2021 - MERENDA ESCOLAR (VALORES CORRETOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ABACATE, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	1.000	R\$ 6,13	R\$ 6.130,00
2	ABOBORA CABOCLLO, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	2.000	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00
3	BANANA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	18.500	R\$ 4,60	R\$ 85.100,00
4	BETERRABA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	KG	1.000	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00
5	BISCOITO DE POLVILHO. Biscoito contendo os seguintes ingredientes: polvilho, gordura, ovos, sal e leite. Embalagem plástica contendo de 200 a 400 gramas do produto. Rotulagem contendo ingredientes, data de fabricação e validade do produto.	KG	1.000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00



6	CARNE BOVINA DIANTEIRA. Carne de gado dianteira, cortada em pedaços e embalada com invólucro em polietileno atóxico, com etiqueta de identificação contendo a data de processamento, validade e selo de inspeção municipal, estadual ou federal.	KG	5.000	R\$	28,33	R\$	141.650,00
7	CARNE BOVINA TRASEIRA. Carne de gado traseira, cortada em pedaços e embalada com invólucro em polietileno atóxico, com etiqueta de identificação contendo a data de processamento, validade e selo de inspeção municipal, estadual ou federal.	KG	5.000	R\$	34,33	R\$	171.650,00
8	CEBOLA BRANCA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3.000	R\$	4,93	R\$	14.790,00
9	CHEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA, frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes.	MAÇO	4.000	R\$	0,98	R\$	3.920,00
10	COLORÍFICO. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Embalagem: saco plástico de 500 g. Rótulo contendo a data de fabricação e validade.	KG	400	R\$	15,67	R\$	6.268,00
11	FEIJÃO DE CORDA. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg do produto.	KG	6.000	R\$	7,17	R\$	43.020,00
12	FARINHA DE MANDIOCA. Isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalada em saco plástico transparente, contendo 1 kg do produto.	KG	1.000	R\$	5,83	R\$	5.830,00

13	GOIABA VERMELHA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	19	R\$	5,50	R\$	104,50
14	GOMA DE MANDIOCA , Goma ou fécula obtida da moagem da mandioca, seca, isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos, embalada em saco plástico transparente, contendo 1 Kg. do produto.	KG	1.000	R\$	6,50	R\$	6.500,00
15	MAMÃO , fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	10.000	R\$	4,03	R\$	40.300,00
16	MANGA ESPADA , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	4.500	R\$	5,17	R\$	23.265,00
17	MELANCIA , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	10.000	R\$	2,50	R\$	25.000,00
18	MELÃO AMARELO , fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	4.500	R\$	4,13	R\$	18.585,00
19	OVO DE GALINHA , tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades.	BDJ	10.000	R\$	15,00	R\$	150.000,00
20	PIMENTA DE CHEIRO , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos plásticos contendo 500 gramas do produto.	KG	150	R\$	6,63	R\$	994,50



21	PIMENTÃO VERDE , fr ^o íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	500	R\$	4,83	R\$	2.415,00	
22	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI , Ingrediente básico: polpa de abacaxi. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor.	KG	4.000	R\$	11,67	R\$	46.680,00	
23	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA , Ingrediente básico: polpa de acerola. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor.	KG	4.000	R\$	11,17	R\$	44.680,00	
24	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA , Ingrediente básico: polpa de goiaba. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor.	KG	4.000	R\$	11,17	R\$	44.680,00	
25	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA , Ingrediente básico: polpa de manga. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor.	KG	4.000	R\$	11,17	R\$	44.680,00	
							R\$	948.772,00